东住建发〔2023〕21号

鄂尔多斯市东胜区住房和城乡建设局
关于开展安全生产应急演练的通知

区属各建设单位、施工企业、监理单位：
为进一步加强监督管理，督促企业全面落实应急演练主体责任，切实把应急演练工作落到实处，提高全区安全生产应急演练工作水平，结合我区实际，现就有关要求通知如下：

一、高度重视安全生产应急演练工作
区属各建设单位、施工企业、监理单位，要高度重视，紧紧围绕“科学发展、安全生产”，切实加强领导，认真组织开展安全生产演练活动，要以预防高处坠落、施工坍塌和建筑起重机械倒塌以及消防安全等事故为重点，大力开展安全生产宣传教育活动，确保安全生产演练活动取得成效。通过开展安全生产演练活动进一步提高广大建筑从业人员安全意识，牢固树立科学发展、安全生产理念，促进本单位落实安全生产责任，保障安全生产投入，提高安全生产水平。要强化施工现场的检查，及时消除安全隐患，有效防范和遏制重特大生产安全事故发生，确保全区建筑施工安全生产形势总体稳定。
二、全面落实安全生产应急演练工作
根据上级住房和城乡建设行政主管部门以及区安委会的工作部署，请你们结合本单位实际，根据所承建工程项目特点，制定项目生产安全事故应急救援预案，并认真组织演练。开展应急救援演练活动要制定演练实施方案，演练过程要有培训计划、影像资料，并做好演练活动工作总结。
  鄂尔多斯市东胜区住房和城乡建设局
                         2023年5月10日

 鄂尔多斯市东胜区住房和城乡建设局办公室     2023年5月10日印发